
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25.05.2017 № 31

 
 

О введении на территории муниципального образования «Город Дудинка» 
режима чрезвычайной ситуации 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и 
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Красноярского края от 
24.05.2017 № 297-п «О введении в Красноярском крае режима чрезвычайной 
ситуации», в связи с осложнением обстановки с бытовыми и природными пожарами 
на территории Красноярского края, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с 26 мая 2017 на территории муниципального образования «Город 

Дудинка» режим чрезвычайной ситуации. 
2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности разработать комплекс противопожарных 
мероприятий направленных на исключение возникновения пожаров в жилом 
секторе на территории муниципального образования «Город Дудинка». 

3. Начальникам территориальных отделов в поселках города Дудинки 
(Шмаль В. Я., Туманова А. Э., Набережнев С. М., Берлизов И. В., Чумаченко В. Д.) 
активизировать проведение разъяснительной работы с населением о 
неукоснительном соблюдении требований пожарной безопасности, о запрете 
сжигания мусора и разведения открытого огня. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-
правовой формы и формы собственности, провести разъяснительную работу с 
сотрудниками о соблюдении требований пожарной безопасности. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Р. В. Ганул
 


